



31.10.2014

## Selvitys Antti Hartikaisen vaimon palkkaamisesta Tullin palvelukseen

Valtiovarainministeriö on selvittänyt julkisuudessa olleiden tietojen johdosta, onko pääjohtaja Antti Hartikaisen vaimon rekrytoinnissa Tullin palvelukseen jotakin, mihin ministeriön olisi kiinnitettävä huomiota.

Valtiovarainministeriö toteaa taustatietona, että valtioneuvosto on 8.3.2012 nimittänyt yleisesikuntaupseeri Antti Hartikaisen Tullin pääjohtajan virkaan ajaksi 1.5.2012-30.4.2019. Valtiovarainministeriö on 5.4.2013 ja 29.5.2013 tekemillään päätöksillä myöntänyt pääjohtaja Antti Hartikaiselle palkatonta virkavapautta Tullin pääjohtajan virasta ajaksi 8.4.2013 - 31.5.2014 EU:n Libyan rajaturvallisuusoperaation päällikön tehtävän hoitamista varten. Valtioneuvosto on 15.5.2014 myöntänyt edelleen pääjohtaja Antti Hartikaiselle palkatonta virkavapautta Tullin pääjohtajan virasta ajaksi 1.6.2014 - 31.5.2015 ja nimittänyt vastaavaksi ajaksi Tullin pääjohtajan määräaikaiseen virkasuhteeseen oikeustieteen kandidaatti Leo Nissisen.

Valtiovarainministeriö toteaa, että 30.10.2014 päivätyssä Tullin selvityksessä Tytti Kujanen-Hartikaisen palkkaamisesta Tulliin käyvät ilmi seuraavat tapahtumat:

- 1) Antti Hartikaisen lähettämä kirjoitus pääjohtaja Tapani Erlingille koskien Eteläisen tullipiirin rekrytoinnin valmistelua ennen pääjohtajan virkaan nimittämistään vuonna 2011,
- 2) Antti Hartikaisen toiminta liittyen Tytti Kujanen-Hartikaisen palkkaamiseen Tulliin hänen hoitaessaan pääjohtajan virkaa vuosina 2012-2013 ja sen jälkeen virkavapaalla ollessaan 2013-2014 sekä
- 3) Antti Hartikaisen lähettämä kirjoitus julkaistavaksi Tullin sisäisillä tiedotussivuilla koskien Tullin johdon toimintaa ja henkilöstöpäällikön nimittämistä hänen virkavapaalla ollessaan toukokuussa 2014.

Valtiovarainministeriö korostaa, että valtion virkamieslain 14 §:n 2 momentin mukaan virkamiehen on käyttäydyttävä asemansa ja tehtäviensä edellyttämällä tavalla. Säännös edellyttää kaikilta virkamiehiltä hyvää ja asianmukaista käyttäytymistä. Arviointiperusteiksi asetetaan virkamiehen asema ja tehtävät. Etenkin johtavassa asemassa olevilta virkamiehiltä voidaan asemansa perusteella vaatia eettisesti kestävää ja asiallista käyttäytymistä myös virantoimituksen ulkopuolella.



Saamansa selvityksen perusteella valtiovarainministeriö toteaa, että Tullin pääjohtaja Antti Hartikaisen toimintaa liittyen puolisonsa palkkaamiseen Tullin palvelukseen tullaan arvioimaan valtion virkamieslain säännösten perusteella samoin kuin hänen toimintaansa virkavapaalla ollessaan liittyen Tullin johdon toimintaan ja henkilöstöpäällikön nimittämiseen. Asian selvittelyn yhteydessä on käynyt lisäksi ilmi, että Tullin toimintakulttuurissa on johtamiseen, rekrytointikäytäntöihin, työilmapiiriin ja henkilöstön työhyvinvointiin liittyviä ongelmia.

Valtiovarainministeriö asettaa pikaisesti selvitysryhmän selvittämään Tullin toimintakulttuuria, johtamista ja rekrytointikäytäntöjä sekä pääjohtaja Hartikaisen toimintaa. Selvitysryhmä kuulee asiassa sekä Tullin johtoa ja henkilöstöä että pääjohtaja Hartikaista sekä tarkastelee Tullin toimintakulttuuria, johtamista ja rekrytointikäytäntöjä suhteessa hyvän hallinnon periaatteisiin. Selvitysryhmän puheenjohtajaksi kutsutaan valtion virkamieseettisen neuvottelukunnan puheenjohtaja, OTL Teuvo Metsäpelto.

Hallinto- ja kehitysjohtaja,  
ylijohtaja



Helena Tarkka

#### Liitteet

- Tullin pääjohtaja Leo Nissisen selvitys 30.10.2014 liitteineen